1315 Dezember 31

Or.: HAStK, HUA 1/851; Pgm. 28 X 15,7 cm. Siegel des Konvents
verletzt. – Reg.: Urkundenarchiv der Stadt Köln, Reg. 3, S. 24. – Bestä-
tigung im MSchr. fehlt. – Siehe Quellenanhang 5.

Viris prudentibus et honestis coheredibus molendinorum Coloniensibus
pendentium in Reno ibidem abbatissa totusque conventus monasterii de
Piscina extra muros Colonienses orationes suas in Domino salutares.
Noveritis, quod nos cum Loppa conmoniale nostra et sorore, filia quon-

5 dam Johannis dicti Hirtzelin de Santkulen et Gertrudis, uxoris sue, civi-
um Coloniensium renuntiamus et effestucamus pure, simpliciter et om-
nino per presentes super hiis pueripartibus et iure, que et quod de mor-
tibus quondam Johannis Hirtzelin, magistri Gerardi, Symonis et Wilhel-
mi, fratrum eiusdem Loppe, cesserunt sibi in una decima parte integri

10 molendini, ac etiam super omni iure, quod ipsi Loppe personaliter con-
petebat seu conpetere posset infuturum in dicta decima parte molendini,
in manus honesti viri Emundi de Kůsino, filii domini Henrici de Kůsino,
civis Coloniensis, penitus resignando. Preterea tenore presentium una
cum Blitza conmoniale nostra et sorore, filia honesti viri Hermanni de

15 Pavone et quondam Dureginis, uxoris sue, civium Coloniensium, renun-
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tiamus et effestucamus pure, simpliciter et omnino super pueriparte uni-
us pueripartis decime partis integri molendini, que de mortibus Johannis
Hirtzelin, magistri Gerardi, Symonis et Wilhelmi, fratrum dicte Duregi-
nis bone memorie, ad eandem Dureginim fuerat devoluta, ac etiam super
omni iure, quod ipsi Blitze personaliter conpetebat seu conpetere posset 20
infuturum in dicta decima parte molendini, in manus prefati Emundi
penitus transferendo.
Super hiis in testimonium atque fidem sigillum nostrum duximus pre-

sentibus appendendum.
Datum vigilia circumcisionis Domini anno eiusdem millesimo trecen- 25

tesimo sexto decimo.

7

Die Mühlenerben Franco und Johann de Cornu und Werner de Aqui-
la beurkunden, daß Udilia, Ehefrau von Cunemann Kleingedank, einem
Rechtsgeschäft ihres Mannes mit einem Mühlenanteil zugestimmt hat.

1316 August 29

Or.: HAStK, HUA 1/861; Pgm. 22,7 X 9,8 cm; 2 Siegeleinschnitte. –
Siehe MSchr. Nr. 238 = 54; ferner die Schreinsordnung § 6, Quellenan-
hang 3.

Universis presentia visuris et audituris nos Franco et Johannes dicti de
Cornu, scabini, necnon Wernerus dictus de Aquila, cives Colonienses,
notum facimus, quod constituta coram nobis Udilia, uxor legitima Ců-
nemanni dicti Cleyngedanc, nostri concivis, recognovit et confessa est se
ratam et gratam habere venditionem unius partis molendini siti supra 5
Renum prope Coloniam, quam partem dictus Cůnemannus, eius mari-
tus, vendidit Franconi de Cornu iuniori, nostro concivi, ementi pro se et
suis heredibus dictam partem molendini pro certa summa pecunie ipsi
Cůnemanno a dicto Francone tradita et assignata, prout hoc in schrinio
molendinorum est consignatum. 10
Super hiis in testimonium nos Franco et Johannes, fratres predicti,

sigilla nostra duximus apponenda, quibus sigillis ego Wernerus predictus,
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quia proprio careo sigillo, recognosco predictam ratificationem coram me
actam esse.

15 Datum et actum anno Domini MoCCCo sextodecimo die decollationis
beati Johannis babtiste.

8

Sieben namentlich genannte Mühlenerben beurkunden die Übertragung
eines Kindesanteils an den Mühlen durch Gobelin Kelner zugunsten sei-
nes Schwagers Tilmann van der Wider Dure und seiner Frau Guda unter
dem Vorbehalt, diesen bis zum nächsten Pfingstfest für eine Entschädi-
gung im Wert von 66 Mark zurückerwerben zu können.

1325 März 20

Or.: HAStK, Schreinsurkunden, Mühlenschrein 1/23; Pgm. 26,4 X
9,9 cm; 6 Siegel fehlen, Siegel von Richolf Mummersloch bruchstückhaft
erhalten.

Universis presentes litteras visuris et audituris nos Gobellinus Judeus
miles, Johannes Hardevust, Henricus Hardevust, Gotschalcus Overstolz
in Vilzengrave, Gerardus Scherfgyn, scabinus, Emundus de Kusino, filius
domini Henrici de Kusino, et Richolphus de Mummersloch, cives Colo-

5 nienses, coheredes molendinorum in alveo Reni ante Coloniam penden-
tium, notum facimus per presentes, quod in nostra constitutus presentia
Gobellinus Kelnere, filius quondam Henrici de Heyda, noster concivis,
supraportavit pure simpliciter et de plano suam partem puerilem, quam
habere dinoscitur in dimidio molendino Reni, quemadmodum sibi ex

10 obitu quondam patris sui predicti cessit, ad manus Tilmanni dicti van
der Wider Důre, eius sororii, et Gůde, eius uxoris, ita quod ipsi coniuges
ipsam partem puerilem vertere possunt et transferre ad manus quascum-
que perpetue et hereditarie pro eorum libito voluntatis, tali condicione
adiecta, quod si dictus Gobellinus infra hinc et festum Penthecostes

15 proximum futurum ipsis coniugibus de sexaginta et sex marcis Coloni-
ensis pagamenti sibi per dictos coniuges numeratis traditis et assignatis

8 quam ] quem 9 dimidio ] dimidia 16 assignatis ] assignetis
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satisfecerit, extunc dicta pars puerilis ad ipsum Gobellinum libere et
absolute revertetur sine alicuius contradictione, dolo et fraude exclusis
penitus impremissis.
Harum testimonio literarum sigillis nostris sigillatarum. 20
Datum feria quarta post dominicam Letare anno Domini MoCCCmo

vicesimo quinto.

9

Johann, Prior, und der Konvent der Kreuzbrüder verzichten zugunsten
von Johann Overstolz in der Rheingasse und seiner Frau Demudis auf
eine zehntel Rheinmühle.

1338 April 14

Or.: HAStK, HUA 1/1551, Pgm., Siegel anhängend. – Reg.: Urkunden-
archiv der Stadt Köln, Reg. 4, S. 27. – Dazu MSchr. Nr. 872–874.

Universis presentia inspecturis et specialiter dominis honestis coheredi-
bus molendinorum in alveo Reni pendentium frater Johannes prior to-
tusque conventus monasterii fratrum Cruciferorum Coloniensis salutem
et infrascriptorum cognoscere veritatem.
Noveritis, quod nos unanimi consensu et bona voluntate super una 5

decima parte, quam in molendino uno in alveo Reni inter Coloniam et
Tuytium pendente habuimus, ad manus honesti viri domini Johannis
Overstols in Ringassen, scabini, et domine Demůldis, eius uxoris legiti-
me, renuntiavimus et effestucavimus ore manu et calamo renuntiamus
per presentes et effestucamus pure simpliciter et de plano, sic videli- 10
cet quod dicti coniuges decimam partem molendini predicti in omni eo
iure et modo, quibus nos eandem habere dinoscebamur, iure obtinebunt
et quocumque voluerint convertent contradictione cuiuscumque qualibet
non obstante.
In cuius rei testimonium sigillum conventus nostri, quo communiter 15

utimur, ex certa nostra scientia presentibus est appensum.
Datum feria tertia post festum Pasche anno Domini MoCCCmo trice-

simo octavo.
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9a

Der Kreuzbruder Tilmann von Wipperfürth überträgt dem Prior und den
Mitbrüdern seinen Nießbrauch einer zehntel Rheinmühle.

1338 Juni 17

MSchr. Bl. 137r, Nr. 874. – Oben auf 137r: Jo. Ov. für Johannes Over-
stolz. Die Einträge 872–874 von einer Hand an einem Tag geschrieben.
Der Schreiber notierte die Vorgänge zunächst in falscher Reihenfolge,
die er dann durch Ergänzung von a, b und c auf dem Rand korrigierte.
Die richtige Abfolge: Nr. 874, 872, 873.

Notum sit, quod frater Tilmannus de Wuppervurde ordinis Crucesigna- a
torum predictorum, donavit et remisit priori et conventui suo domus
Coloniensis usufructum suum, quem habet in una decima parte unius
molandini supra Renum, ita quod iure sibi valeant obtinere. Datum anno

5 Domini MoCCCmoXXXVIIIo feria quarta post Viti et Modesti.

9b

Der Prior der Kreuzbrüder behauptet vor dem Mühlenschrein das Eigen-
tum einer zehntel Rheinmühle.

<1338 Juni 17>

MSchr. Bl. 137r, Nr. 872. – Datierung nach Nr. 874.

Notum sit, quod religiosus vir, prior conventus Crucesignatorum, con- b
stitutus coram schrineo molandinorum obtinuit, sicut de iure debuit,
quod ipse et conventus iure unam decimam partem in molandinis supra
Renum iuxta Coloniam debeant et obtinere et convertere, quo voluerint,

5 sine contradictione.

9c

Johann Overstolz in der Rheingasse und seine Frau Demudis kaufen
eine zehntel Rheinmühle von den Kreuzbrüdern.
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<1338 Juni 17>

MSchr. Bl. 137r, Nr. 873. – Datierung nach Nr. 874.

c Notum sit, quod dominus Johannes Overstols in Ringassen, scabinus
Coloniensis, et domina Demoydis, eius uxor, sibi comparaverunt dictam
decimam partem in molandinis antedictis erga dictos priorem et con-
ventum Crucesignatorum, ita quod iure obtinebunt et convertent, quo
voluerint. 5

10

Dekan und Kapitel der Benediktiner von Malmédy übertragen zusammen
mit Konrad von Aachen aus Köln einen Kindesanteil an den Rheinmüh-
len und sein Recht auf zweieinhalb Malter Molter auf dessen Bruder
Johann von Aachen und Heilwig.

1346 Februar 23

Or.: HAStK, HUA 1/1838, Pgm., Siegel fehlt. – Reg.: Urkundenarchiv
der Stadt Köln, Reg. 4, S. 56. – Dazu MSchr. Nr. 639–640. Johann von
Aachen zieht die Anteile seiner Geschwister an sich. Zu Konrad von
Aachen Militzer, Kölner Geistliche 1, S. 49.

Honestis viris coheredibus molandinorum pendentium in alveo Reni ante
civitatem Coloniensem decanus et capitulum Malmunderiense salutem
cum notitia veritatis.
Noveritis, quod nos una cum fratre Conrado de Colonia preposito

Cumbel., nostro confratre, super sua pueriparte et omni iure, quam 5
et quod habet in redditibus duorum maldrorum et dimidii multri in
molandinis antedictis renuntiavimus pure simpliciter et de plano ac re-
nuntiamus per presentes ad manus Johannis de Aquis, sui germani, et
Heylewigis, sue uxoris, civium Coloniensium, ita quod Johannes et Hey-
lewigis, coniuges predicti, eandem pueripartem et ius in predicto multro 10
iure obtinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint, sine aliqua
nostra contradictione.
In cuius rei testimonium sigillum ecclesie nostre duximus presentibus

appendendum.

374 Quellenanhang

15 Datum anno nativitatis Domini nostri MoCCCoXL sexto in vigilia
beati Mathie apostoli.

10a

Alverad von Aachen überträgt ihrem Bruder Johann und dessen Frau
Heilke (Heilwig) eine achtzigstel Rheinmühle.

1348 Dezember 15

MSchr. Bl. 98v, Nr. 639. – Die Einträge 639–640 von einer Hand, in
beiden korrigierte der Schreiber Reynardo zu Johanni.

Notum sit, quod Alveradis, filia quondam Reynardi de Aquis et Bele,
eius uxoris, donavit et remisit Johanni de Aquis, eius fratri, et Heylke,
eius uxori, unam quartam partem de sexta parte trium decimarum par-
tium unius molandini, ita quod ipsi coniuges eandem quartam partem